Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении налога
на имущество физических лиц

Принято Собранием депутатов

Сандатовского сельского поселения

                        28 октября 2013 года
В соответствии с Законом  Российской Федерации от 9.12.1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", ст. 12, 15 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения
решило:
1. Ввести на территории  Сандатовского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	2 процента

3. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года:
· решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 07.11.2005 г. № 9 "Об установлении налога на имущество физических лиц";
· решение Собрания депутатов
Сандатовского  сельского поселения от 29.11.2006 г. №51 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
· решение Собрания депутатов  Сандатовского  сельского поселения от 26.03.2007 г. №62 «О признании утратившим силу решение Собрания депутатов Сандатовского  сельского поселения от "07"ноября 2005 г. № 9  "Об установлении налога на имущество физических лиц»;
· решение Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 30.03.2010 г. №73 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сандатовского  сельского поселения от 29.11.2006 года № 51»

4. Обнародовать настоящее решение на территории Сандатовского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Глава Сандатовского
сельского поселения

         Н.И.Сероштан

с.Сандата
31 октября 2013 года

№ 49